SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 1340, DE 2021

Desapensamento dos PL nº 1171/2021 e PL nº 12/2021.

AUTORIA: Senador Otto Alencar (PSD/BA)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 1340/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/148005

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, o desapensamento do PL 1171/2021

(que tramita com PL 12/2021), que “altera o art. 71 da Lei nº 9.279, de 14 de maio

de 1996, para tratar de licença compulsória nos casos de emergência nacional

decorrentes de declaração de emergência de saúde pública de importância nacional

ou de importância internacional. ”, por tratar de matéria diversa das demais

proposições.

Sala das Sessões, 7 de abril de 2021.

Senador Otto Alencar
(PSD - BA)

S
F

/
2

1
3

2
0

.
8

4
3

3
4

-
0

1

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 1340/2021.